1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      25 декабря    2020 года № 56

О внесении изменений и дополнений

 в постановление администрации

 Преображенского муниципального

 образования Пугачевского муниципального

 района Саратовской области № 8 от 29.01.2020г.

 Об утверждении муниципальной программы

 «Увековечение памяти погибших при защите

Отечества на 2020- 2021 гг. в

 Преображенском муниципальном

 образовании Пугачевского муниципального

района Саратовской области»

В целях повышения эффективности использования федеральных,

областных и местных бюджетных средств, предназначенных для Увековечение

памяти погибших при защите Отечества на 2020-2021 гг. в Преображенском

муниципальном образовании Пугачевского муниципального района Саратовской области

в соответствии с Законом Саратовской области от 30.09.2014г №108-ЗСО «О вопросах

местного значения сельских поселений Саратовской области» руководствуясь

Уставом Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального

образования, Решением Совета Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района  № 87 от 21.07.2020 г. «О внесении изменений и

дополнений в решение Совета Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 25 декабря 2019 года

№ 60 «О бюджете Преображенского муниципального образования на 2020 год»,

Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Саратовской области местному

бюджету от 26.12.2019 г. № 63637460-1-2019-001; дополнительным соглашением от

22.07.2020 г. № 63637460-1-2019-001/1 к Соглашению о предоставлении субсидии из

бюджета Саратовской области местному бюджету от 26.12.2019 г. № 63637460-1-

2019-001;

Cоглашение о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федераци

и местному бюджету № 63637460-1-2020-001 от 29.01.2020 г.  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Преображенского муниципального образования

2

Пугачевского муниципального района Саратовской области № 8 от 29.01.2020 года Об

утверждении муниципальной программы «Увековечение памяти погибших при защите

Отечества на 2020- 2021 гг. в  Преображенском муниципальном образовании

Пугачевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1. Пункт «Объемы и источники финансирования программы»

паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования программы – 526,4 тыс. рублей за счет средств

Федерального, областного и местного  бюджетов (прогнозное) :

2020 год 40,9 тыс. рублей, в т.ч на завершение расчетов прошлых лет, из

них:

- 32,8 тыс. рублей за счет средств Федерального бюджета(прогнозное);

-4,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета (прогнозное);

- 4,1 тыс. рублей за счет средств местного бюджета  финансирования

(прогнозное)

2021 год 485,5 тыс. рублей,  из них:

- 432,1 тыс. рублей за счет средств Федерального бюджета (прогнозное)

- 53,4 тыс. рублей за счет средств областного бюджета (прогнозное)

2. Перечень основных мероприятий программы «Увековечение памяти

погибших при защите Отечества на 2020-2021гг в Преображенском муниципальном

образовании Пугачевского муниципального района Саратовской области» изложить в

следующей редакции:

 №

п/п

Наименование

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

поселения

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Источники

Всего

2020 год

(т.ч на

завершение

расчетов

прошлых лет)

2021 год
финансирования

1 Восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захоронений

1.1.

восстановление (ремонт,

благоустройство)

воинского захоронения в

с. Большая Таволожка

Преображенского

муниципального

образования

Пугачевского

муниципального района

Саратовской области

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Федеральный

бюджет

прогнозное
32,8 32,8

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Областной

бюджет

прогнозное
4,0 4,0

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Местный бюджет  4,1 4,1

2 Проведение восстановительных работ

3

1.1.

Проведение

восстановительных работ

воинского захоронения в

с. Большая Таволожка

Преображенского

муниципального

образования

Пугачевского

муниципального района

Саратовской области

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Федеральный

бюджет

прогнозное
427,2 0,0 427,2

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Областной

бюджет

прогнозное
52,8 0,0 52,8

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Местный бюджет  0,0 0,0 0,0

3. Установка мемориальных знаков

Установка

мемориального знака

воинского захоронения в

с. Большая Таволожка

Преображенского

муниципального

образования

Пугачевского

муниципального района

Саратовской области

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Федеральный

бюджет

прогнозное
4,9 0,0 4,9

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Областной

бюджет

прогнозное
0,6 0,0 0,6

Администрация

Преображенского

муниципального

образования

Местный бюджет  0,0 0,0 0,0

ИТОГО:

526,4 40,9 485,5

- средства бюджета, предусмотренные для реализации

Программы «Увековечение памяти погибших при защите

Отечества на территории Преображенского муниципального

образования Пугачёвского муниципального района Саратовской

области на 2020-2021 годы»

3. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей

 редакции:
Источниками финансирования мероприятий программы являются средства

федерального, областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования

мероприятий муниципальной программы на 2020-2021 гг. составит 526,4 тыс. рублей

(т.ч на завершение расчетов прошлых лет), из них за счет средств федерального

бюджета 464,9 рублей (прогнозное), за счет средств областного бюджета 57,4 тыс.

рублей (прогнозное), за счет средств местного бюджета 4,1 тыс. рублей (прогнозное).

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы на

2020 год:

- за счет средств федерального бюджета – 32,8 тыс. руб.

- за счет средств областного бюджета- 4,0 тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета - 4,1 тыс. руб.

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы на

2021 год:

- за счет средств федерального бюджета- 432,1 тыс. руб.

- за счет средств областного бюджета – 53,4 тыс. руб.

- за счет средств местного бюджета – 0,0 тыс. руб.

4

    Объемы финансирования программы носят прогнозный характер.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в

«Информационном сборнике» Преображенского муниципального образования.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Преображенского

муниципального образования                                                      Мартынов М.Т.